
1/1

Pastorační rada
(zápis z jednání)

Datum: 8.4.2024
Místo jednání: tř. Palackého 64/1, 697 01 Kyjov
Přítomni: MUDr. Josef Svoboda, Ing. Miroslav Křivánek, Mgr. Ondřej Krajtl, Ludmila Navrátilová, Mgr. Petra Hradilová, Bc. Vladimír
Procházka, Ludmila Kloudová, Ing. Ondřej Pospíšil, Veronika Stodůlková, Petra Valihrachová, DiS., Jindra Klenovská, P. ThLic. Pavel
Stuška, Ph.D.
Omluveni: Mgr. Ing. Jan Faltýnek
Neomluveni: ~
Zapsal: Ondřej Krajtl

Program
Čj: 49/2024

Pročtení předchozího zápisu - hodnocení1.
Hodnocení slavení Velikonoc (Svatý týden)2.
Informace - intronizace otce arcibiskupa3.
Májové pobožnosti4.
Noc kostelů 20245.
Jiné6.
Příští setkání ?7.

Průběh
číslo informace z diskuze klasifikace stav zodpovídá termín
01 Návrh na velikonoční agapé: po sobotní vigilii uspořádat na faře (případně na dvoře za

kostelem) k malému občerstvení a osvěžení. 
R čeká  Velikonoc

e 2025
02 Křížová cesta městem byla dlouhá, zkrátit. Návrh dělat více zastavení mimo náměstí. I    
03 Lampička při čtení na sobotní vigilii: Damiánovo svícení bylo lepší než statická lampa, ale

musí počkat, až lektor bezpečně zajde do sakristie, aby neupadl na schodech.
I    

04 Na Bílou sobotu ranní program: 7:00 zkouška scholy, 7:30 úklid kostela, 8:30 ranní chvály. R    
05 Adorace u Božího hrobu: redukovat ministranty na jednoho, doplnit dospělým farníkem kvůli

řešení konfliktů (udělat rozpis i pro laiky). 
R    

06 Rozpis křížových cest: pastorační rada připraví dramaturgii křížových cest, aby to bylo
pestré. Ideální by bylo, kdyby se toho ujal někdo z pastorační rady a zorganizoval to, včetně
textů, aby se neopakovaly. 

R    

07 Do farního zpravodaje dát spolu s informací k předvelikonoční zpovědi také informaci o
plnomocných odpustcích na neděli Božího milosrdenství. 

I    

08 Zvažme, zda na velikonoční pondělí nesloužit pouze jednu mši, návštěvnost není valná. I    
09 Návrh: pokud by bylo třeba redukovat nedělní mše, pak farní rada kvůli Laďovým nočním

šichtám navrhuje, aby půl jedenáctá nebyla v Kyjově, ale pouze v Bohuslavicích. 
    

10 Intronizace otce arcibiskupa: pojede autobus z děkanátu.     
11 Bukovany májové: pondělí a čtvrtek v 17:00 hod., ve zbývající dny v 18:00 hod.     
12 Sobůlky májové: v sobotu přede mší, jinak v 18:00 hod., farnice si to samy řídí a hlásí, kdy

bude příště.
    

13 Do farních listů dát informaci o změně času bohoslužeb, zvážit provoz gymnazijní kaple
(omezit počet bohoslužeb). 

    

14 Pastorační rada pověřuje ekonomickou radu, aby pořídila mříže do gymnazijní kaple, tím by
se mohla celodenně větrat a nemuselo by se tam tak často sloužit.

    

15 Noc kostelů 2024 (pátek 7. června): 18:30 mše svatá, 19:30 varhanní minikoncert, 19:45
prohlídka, 20:00 liturgické zpěvy, adorace, ve 21:00 konec.

    

16 Příští pastorační rada: úterý 7. května v 19:30 hod. na faře.     
17 26. května – výroční koncert Carmina Vocum.     
18 Pastorační rada pověřuje Dominika Hochmana, aby domluvil koncert SBM v Kyjově.     
19 Zjistit avii pro převoz lavic z Rakouska (rušený klášter).     
Legenda: Klasifikace: I (Informace); R (Rozhodnutí); U (Úkol). Stav: Nový; Probíhá; Pozastaven; Čeká (na někoho jiného); Splněn; Zrušen.


